[image: image1]

	   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ
 РЕШЕНИЕ
30.06.2021 г.                                                                                                    № 47

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.03.2015 № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Светлинский поссовет»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области,  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 27.03.2015 № 30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Светлинский поссовет» следующие изменения:

1.1. Статью 16 «Прогнозирование доходов бюджета» Положения изложить в новой редакции:

«Статья 16. Прогнозирование доходов бюджета

1. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в Совет депутатов муниципального образования Светлинский поссовет, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, Оренбургской области, и решений Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Положения федеральных законов, законов Оренбургской области, решений Совета депутатов муниципального образования Светлинский поссовет, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение Совет депутатов муниципального образования Светлинский поссовет, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».
1.2. Статью 17 «Планирование бюджетных ассигнований бюджета» дополнить абзацем:
«Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики и муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в период с 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов

                     А.П. Степаненков

Глава муниципального образования

Светлинский поссовет Светлинского района

Оренбургской области                                                                      К.М. Матвеев

Разослано: в дело, постоянной комиссии, прокуратуре

Главный специалист по юридическим вопросам

Шатохина Юлия Геннадьевна 8(35366) 2-10-64
[image: image1][image: image2.png]